9. Iterum memoravit : Macario abbati prae cunctis fratribus in simplicitate conversanti quidam : Cur, inquit, talem te praebes ? Ille respondit : Duodecim annis servivi Domino meo, ut mihi hanc largiretur gratiam, et vos omnes mihi consilium datis, ut deponam eam ?

C 10. Dicebant de Macario abbate, quod, si vacans versaretur cum fratribus, hanc sibi legem constituebat : Si vinum adfuerit, propter fratres bibe, et pro uno vini poculo per unum diem non bibas aquam. Igitur fratres, eum reficere cupientes, dabant ei. Senex autem cum gaudio admittebat, ut se ipsum torqueret. At discipulus eius, cui res nota erat, dicebat fratribus : Per Dominum, ne praebeatis illi ; alioqui in cella confecturus est se. Quo comperto fratres non amplius ei porrigebant.

D 11. Proficiscens aliquando Macarius abbas a palude in cellulam suam portabat palmarum ramos, et ecce occurrit ei in via diabolus falcem gerens. Qui ut voluit eum ferire, non valuit. Atque ei : Multa, inquit, a te vis, Macari, quod adversus te nihil possum. Tu enim, quidquid facis, et ego facio. Tu jejunas ; et ego : vigilas ; et ego penitus non dormio. Unum solum est in quo vincis me. Interrogavit Macarius abbas : Quidnam est illud ? Respondit : Humilitas tua. Ac propterea adversus te nihil possum.

12. Interrogaverunt quidam e patribus Macarium Aegyptium abbatem dicentes : Qui fit ut sive comedas, sive ieiunes, corpus tuum siccum sit :

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>17</sup> Al. ἐγὼ οὐδ' ὄλωσ τρώγω.

#### NOTAE.

(a) Δέγων · ὁ δεῖνα, in Vitis Patrum : *dicens illi, pro dicens ille.*

(b) Cf. VV. PP. Rosw. lib. VI libell. 2, 8.

(c) Cf. Raderi Viridar. III, 6, 19.

(d) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III cap. 53; lib. V libell. 4, 26.

(e) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III cap. 124; lib. V libell. 15, 26; lib. VII cap. 13, 6.

Respondet iis senex : Lignum, quod versat sar-  
menta quae comburuntur, omnino ab igne consu-  
mitur. Similiter si mundaverit homo mentem suam  
in timore Dei, ipse timor Dei corpus ejus con-  
sumit.

13. Profectus aliquando Macarius abbas e Sceti  
in Terenuthim, ingressus est fanum, ut dormiret.  
Ibi erant vetera Ethnicorum cadavera; e quibus  
unum acceptum posuit sub capite suo velut embri-  
mum. Daemones ergo, intuiti ejus audaciam, invi-  
derunt ei. Ac volentes eum terrere, velut feminae  
nomen vocabant dicentes: Heus tu, veni nobiscum ad  
balneum. Respondit autem alius daemon desub ipso  
tanquam e mortuis, loquens: Peregrinum habeo  
super me, nec possum ventire. At senex territus  
non est, sed audacter verberabat corpus, et: Surge,  
inquit, vade in tenebras, si potes. Quo audito dae-  
mones clamaverunt voce magna dicentes: Vicisti  
nos. Et pudore suffusi aufugerunt.